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Kainattaki her yaratığın kendisine göre bir veya birçok kabiliyeti var
dır. Bu kabiliyetlerin boş yere verildiği düşünülemez. Bu abesle iştigal 
olur. Her yaratıktaki kabiliyet tabii olarak, lisan-ı haliyle kendisine bir 
görev, bir yükümlülük ister. 

Yaratıklar içinde kabiliyetlerle en çok donatılmış olan da insandır. 
Bu kabiliyetler ona niçin verilmiştir? Bu soruya tarih boyunca çok deği
şik cevaplar verilmiştir. Hayatı hayvanı seviyede gören insandan, dü
şünce ve maneviyalın doruklarında bulunan insana kadar herkes bu 
konuda kendince bir şeyler söylemiştir. .. Böylece kabiliyetlerin boşa ve
rilmediği hususunda tüm insanlarda adeta görüş birliği vardır, denebi
lir. İhtilaf, bu kabiliyetlerin veriliş gayesi hususundaki görüşlerde orta
ya çıkmaktadır. 

Tarih boyunca alim, filozof, şair, hükümdar vs. pek çok kimse insa
nın mükellefiyetieri hususundaki görüşleriyle ortaya çıkmış ve kendisi
ne uyulmasını, kendisinin örnek alınmasını istemiştir. Ancak tarih şa
hittir ki, bunlardan hiçbiri insanı, maddesi ve manasıyla uzun süreli 
olarak tatmin edememiştir. Sözkonusu bu görüşlerde; söylenenlerin ya
şanmaması veya yaşanamaz olması, maddenin ve mananın ihmali, fıtra
ta aykırılık gibi noksanlıklar görülmüştür. 

Kur'an-ı Kerim de bazı ayetlerinde insanın başıboş bırakılmayacağını 
belirtir (Bkz. Ankebüt süresi, 2; Kıyamet süresi, 36). Bazı ayetler ise 
sözkonusu bu kabiliyetlerin veriliş gayesine ışık tutarlar. Zariyat 
süresindeki 56. ayette insanın "ibadet: kulluk" için yaratıldığı açıklanır
ken, Ahzab süresinin 72. ayetinde insanın "emanet" denilen bir yükü 
üstlendiği görülmektedir. Bu "yüklenme", kulluk için yaratılmış olan in
sanın, kabiliyetleriyle üstlendiği "emanet"i yapabileceği şeklinde anlaşı
labilir. 

İnsanın, kabiliyetlerinin karşılığında tabii olarak üstlendiği bu 
"emanet"in açıklanması (beyanı) için yüce Allah, son peygamber Hz. 
Muhammed'e -sallallahu aleyhi ve sellem- gelinceye kadar her topluma 
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elçiler göndermiştir (Bkz. Fatır süresi, 24; Ra'd süresi, 7). Yüce Allah'ın 
insanlar arasından seçerek görevlendirdiğ;i bu insanlar, getirdikleri açık
lamalarla insanın iki temel yönüne, madde ve ma.nıisına dengeli bir şe
kilde hitap etmişlerdir. Açıklamaların kaynagı, insana şahdamarından 
daha yakın olan yüce J\Jlah (bk..z. Kaf süresi, 1 6) oldugu için de, kendile
rine uyanların her türlü ihtiyaçlarını gidermede başarılı olmuşlardır. 
Böylece insanlık, adeta ayrı sınıflarda egitime tabi tutulan okul öğrenci
leri gibi, ayrı toplumlar halinde ayrı peygamberlerin eğitiminden geçmiş 
ve nihayet, belli bir eğitim seviyesine ulaşan insanlığa son (Bkz. Ahzab 
süresi, 40) ve cihanşümül (Bkz. Sebe' süresi, 28; Enbiya süresi, 107) 
peygamber olarak Hz. Muhammed gönderilmiştir. 

Hz. Peygamber, insanlığın nefes alamayacak kadar ilahi soluktan 
yoksun olduğu bir dönemde gelmiş ve en güzel örnek olmuştur (Bkz. 
Ahzab süresi, 21). Hz. Peygamber, kıyamete kadar da müslümanların 
en güzel örneği olacaktır. Şu bir hakikattir ki Hz. Peygamber bunun için 
gerekli şartlada donatılmıştı. Şöyleki; daima örnek alınacak bir insanın 
şu vasıfları taşıması gerekir: 

a) Hayatı tam olarak bilinmeli; 

b) Hayatta karşılaşılabilecek belli başlı durumlarda örnekler vermeli; 

c) Söyledikleri insan fıtratına uygun ve yararlı olmalı; 

d) Söylediklerini tatbik etmiş olmalı. 

Bu vasıfların hepsini şahsında bihakkın toplamış olan sadece Hz. 
Peygamber'dir. Çünkü o son peygamberdir. 

Hz. Peygamber'i Kur'an-ı Kerim ve hadislerden çok teferruatlı bir şe
kilde tanıma imkanına sahibiz. Kur'an-ı Kerim'in, Hz. Peygamber'i bir
çok yönleriyle tanıtmasının yanında sahabe-i kirarn da Hz. Peygamber'i 
hazarda ve seferde, her yerde adeta bir gölge gibi takip etmiş, onu, baş
larında bir kuş varmış da hareket etseler uçacakmış gibi pürdikkatle 
dinlemiş ve gördüklerini, duyduklarını kendilerinden sonrakilere aktar
mışlardır. Onların bu husustaki tespitlerinin boyutlarını görmek için il
gili kitapların, mesela Tirmizi'nin Şemail'i ile Kadı Iyaz'ın Şifa'sının fih
ristierine bakmak bile yeterlidir. Aynı husus, İbn Hıbban'ın tespitiyle, 
dört rekatlı bir namaz için Resülullah'dan -sallallahu aleyhi ve sellem
altıyüz sünnetin nakledilmiş olması vakıasıyla da ortaya konabilir. Ger
çekten kıyametekadar örnek alınacak bir hayat da böyle mufassal nak
ledilmiş olmalıdır. 
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Hz. Peygamber şu dünya hayatının her halini de adeta örneki teşkil 
etsin, numüne olsun diye yaşamıştır. Onun hayatında şu dünya hayatı
nın bütün iniş ve çıkışlan vardır: Evinin geçimini saglayan bir aile reisi, 
bir koca, bir baba, bir dede, bütün insanların hidayetini düşünen bir 
peygamber, dostlarıyla sohbet eden bir dost, İslam düşmanlanyla cihad 
eden bir mücahid, Mekke müşriklerinin zulümlerine maruz kalan bir 
mazlüm, zamanın imparatorlanna ültimatom veren bir devlet başkanı, 
zaman zaman muzaffer veya maglüb olan bir komutan, yarışmalarda 
kazanan veya kaybeden bir sporcu, bir ögretmen, bir ögrenci, bir öksüz, 
bir genç, bir göçmen, bir kadı, bir çiftlik sahibi, üzülen, sevinen bir 
insan ... Hz. Peygamber bütün bu hallerde en güzel örnekleri sergilemiş
ti. Onun bu örnek yaşayışı gönülleri fethediyordu. Adiyy b. Hatim, bir 
cihad hazırlıgındayken Hz. Peygamber'de gördügü güzel tavırlar üzerine 
müslüman oldugunu anlatır. Hz. Peygamber, peygamberlik öncesi haya
tında da güzel davranışlar sergilemişti. Bu hususu Hz. Hatice'nin ilk 
vahiy sonrasında Hz. Peygamber'i teselli ederken söyledigi sözlerde göre
biliriz (Bkz. Buhari, Bed'u'l-Vahy, 3). Kur'an-ı Kerim'de bu durumu 
te'yid etmektedir (Bkz. En'am süresi, 33). 

Hz. Peygamber'in teblig ettigi hususların insan fıtratına uygunluk ve 
yararlılıkları asırların tecrübeleriyle sabit olup bunların kıymeti her 
geçen gün daha iyi anlaşılmaktadır. 

Hz. Peygamber'in tebliginin en mühim hususiyetlerinden birisi, 
onun, getirdiklerini bizzat kendisinin uygulamış olmasıdır. Hatta çok bi
linen bir husustur ki, Hz. Peygamber'in, tüm mü'minlerin muhatap ol
dugu mükellefiyetiere ilaveten bazı şahsi mükellefiyetieri de vardı. 

Bütün bunlardan çıkan netice şudur: Hz. Peygamber -sallallahu 
aleyhi ve sellem- kıyametekadar bütün insanlıgın peygamberi ve bilhas
sa da mü'minlerin numüne-i imtisalleridir. 
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